
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. ‘9 11 del 3UGEN.ÌÙZB

Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di un posto
di Dirigente Medico di Oftalmologia — Ammissione candidati.

Proposta n. $$ del ZCÎ (OAll/8086
STRUTTURA PROPONENTE

SETTORE GESTIONE RISORSE UMA

Il Responsabile del Procedimento Il Dir — '. ministrativo
(Dott.ssa Chiara Caponetto) ( Dott. . - » . io Antonio Ferrara)

—lChiani/.:… QLLQ,fiQ

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv 1 °/ S.G. / 2024
Dott.ssa Antonella Cinardo

con l’assistenza del Segretario, ha adottato la seguente
deliberazione



Il Settore Gestione Risorse Umane

Vista la deliberazione n. 1194 del 21/11/2025 avente ad oggetto “recepimento della modifica
dell’Allegato n. 1 dell’Atto Aziendale disposta giusta deliberazione n. 479 del 12/05/2025; modifica
qualitativa a saldi invariati e contestuale aggiornamento del Piano Triennale del Fabbisogno del

Personale 2025-2027, anno 2025, di cui alla deliberazione n. 110 del 30/01/2025”;
Premesso che con deliberazione n. 799 del 05/08/2025 è stato indetto concorso pubblico, per

titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Medico di

Oftalmologia;
Che il suddetto avviso è stato pubblicato integralmente sulla G.U.R.S. n. 14 del 26/09/2025,

serie speciale concorsi e per estratto sulla G.U.R.L n. 87 del 07/11/2025, 4° serie speciale concorsi,

con scadenza dei termini per la presentazione delle domande e dei titoli al 09/12/2025;
Vista la normativa concorsuale vigente in materia di cui al DPR n.483/97 e successive

modifiche ed integrazioni;
Accertato che risultano pervenute n. 41 istanze di partecipazione, di cui n. 28 da parte di

candidati specialisti e n. 13 da parte di candidati specializzandi;
Ritenuto che vanno ammessi al superiore concorso i candidati specialisti e specializzandi

indicati nei rispettivi elenchi allegati, quale parte integrante del presente atto, risultando gli stessi in

possesso dei requisiti di ammissione prescritti dal bando;
Ritenuto riservarsi la verifica circa l’effettivo possesso dei requisiti autocertificati dai

candidati, nonchè la valutazione di eventuali carichi pendenti e condanne penali nella fase degli
adempimenti propedeutici all’atto di assunzione;

Vista la deliberazione n. 1196 del 25/11/2025 con la quale viene assegnato al Direttore
Amministrativo l’incarico temporaneo di coordinamento e supervisione di tutte le attività e risorse
di pertinenza del “Settore Gestione Risorse Umane”;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla
L. 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

' Disporre relativamente al concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura a tempo
indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Medico di Oftalmologia, l’ammissione dei candidati

specialisti e specializzandi, indicati negli elenchi allegati quale parte integrante del presente atto,
risultando gli stessi in possesso dei requisiti di ammissione prescritti dal bando;

' Riservarsi la verifica circa l’effettivo possesso dei requisiti autocertificati dai candidati,
nonchè la valutazione di eventuali carichi pendenti e condanne penali nella fase degli adempimenti
propedeutici all’atto di assunzione;

. Munire la presente deliberazione della clausola di esecuzione immediata.

ALLEGATI: Allegato A (parte integrante)



I] Diretto mministrativo

(Dott. C Wonio Ferrara)

Î/
IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la

materia espressa dal Direttore Amministrativo che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Direttore Amministrativo e,

pertanto:
' Disporre, relativamente al concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura a tempo

indeterminato di n. 1 posti di Dirigente Medico di Oftalmologia, l’ammissione dei candidati,

specialisti e specializzandi, indicati negli elenchi allegati quale parte integrante del presente

atto, risultando gli stessi in possesso dei requisiti di ammissione prescritti dal bando.

' Riservarsi la verifica circa l’effettivo possesso dei requisiti autocertificati dai candidati,

nonchè la valutazione di eventuali carichi pendenti e condanne penali nella fase degli

adempimenti propedeutici all’atto di assunzione.

' Munire la presente deliberazione della clausola di esecuzione immediata.

Il
DSegretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@immediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



… \, ..;. … v .. .
AZ DAO PEDALIERA DINILIEVO
NA

3
Al F F m Al ”\ SPFCIAI |77A7IONF

CANDIDATI SPECIALISTI

SPECIALIZZATI

Cognome Nome Data Specializzazione
1 ACCURSO TAGANO LORENZO ACCURSO TAGANO 19/02/1996 OFTALMOLOGIA

2 AMANTIA LAURA 20/02/1993 OFTALMOLOGIA
3 BARBERA GIUSEPPE RUBEN 07/06/1991 OFTALMOLOGIA

4 BOSCAGLIA FLAVIA 10/08/1993 OFTALMOLOGIA

5 BOSCAGLIA SILVIA 10/08/1993 OFTALMOLOGIA

6 CALI CLARA 05/03/1995 OFTALMOLOGIA

7 CIMOROSI FRANCESCA 14/03/ 1996 OFTALMOLOGIA
8 DAMMINO EDOARDO 20/07/1995 OFTALMOLOGIA

9 DI RAIMONDO ENRICO 15/06/1993 OFTALMOLOGIA

10 D'URSO ROSA MARIA 07/ 12/ 1994 OFTALMOLOGIA

Il FAILLA VALENTINA 19/1 1/1988 OFTALMOLOGIA

12 FOTI CLAUDIO 07/02/1996 OFTALMOLOGIA
13 FRANCO ALESSIO 01/03/1990 OFTALMOLOGIA

14 GISMONDO EDOARDO 18/1 l/1994 OFTALMOLOGIA

15 GRAVINA GIANNI 23/04/1995 OFTALMOLOGIA

16 GRILLO MARCO 22/07/1992 OFTALMOLOGIA

17 INGRANDE IRENE 25/07/1995 OFTALMOLOGIA
18 LINZ JENNIFER ROSWITI-IA 14/06/1986 OFTALMOLOGIA

19 LO MONACO FRANCESCO 09/07/ 1992 OFTALMOLOGIA

20 MESSINA ANTONIO 27/02/1995 OFTALMOLOGIA
21 MUSCO ROSITA MARIA CARMEN 01/03/1980 OFTALMOLOGIA

22 PIROLO RICCARDO 05/1 1/1994 OFTALMOLOGIA

23 PIZZO CORRADO 05/07/1993 OF TALMOLOGIA

24 RICCA DANIELE 15/05/ 1995 OFTALMOLOGIA

25 SCALIA GIOVANNI 26/12/1994 OF TALMOLOGIA

26 SPAMPINATO PAOLA 3 1/05/1994 OFTALMOLOGIA

27 URSO MARIO 07/04/1984 OFTALMOLOGIA

28 ZAPPALA DARIO 15/03/ 1990 OFTALMOLOGIA

Pag. 1 di 1



A Jo
NAIIDNAI F : m MYA str.m l77A7IONF

CANDIDATI SPECIALIZZANDI

SPECIALIZZANDI

anome Nome Data Nascita Specializzazione Anno iscrizione
1 ALBERGHINA ANDREA 31/12/1996 OFTALMOLOGIA ultimo
2 ALBERIO MARTA 30/1 1/1992 OFTALMOLOGIA terzo
3 CELEO EMMA 27/03/1992 OFTALMOLOGIA ultimo
4 COCUZZA MASSIMILIANO 12/04/1997 OF TALMOLOGIA ultimo
5 CONIGLIELLO ANTONINO 23/02/1999 OFTALMOLOGIA secondo
6 GAROFALO ANDREA 26/09/1996 OFTALMOLOGIA ultimo
7 LIVIA FRANCESCA 04/09/1996 OCULISTICA ultimo
8 SCAVO ANDREA 20/05/1998 OFTALMOLOGIA terzo
9 SCOLARO ALESSIA 31/07/1996 OFTALMOLOGIA ultimo
IO SINDONI MARIANNA 14/02/1995 OFTALMOLOGIA ultimo
] I VENZA PIETRO 17/06/1993 OCULISTICA ultimo
12 VICARI ANTONIO MARIA 25/06/1996 OFTALMOLOGIA penultimo
13 VISALLI FEDERICO 16/06/1994 OF TALMOLOGIA ultimo

Pag. 1 di I


